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АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЕЖНЫЙ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2016 г.                  № 116


О внесении изменений в муниципальную программу
 «Муниципальное управление ЗАТО городской округ
 Молодёжный Московской области на 2015-2019 годы»

  
       В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 07.05.2013 г.№104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи совершенствованием бюджетного процесса»), Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 25.07.2013 г. № 163 « Об утверждении Порядка формировании и Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ ЗАТО городской округ Молодёжный», Постановлением администрации городского округа Молодёжный Московской области от 20.08.2014 г. № 177 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области, реализация которых планируется с 2015 года» (с изменениями), с постановлением Правительства Московской области от 17.08.2015 № 715/29 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 25.03.2013 № 208/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации государственных программ Московской области»»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление ЗАТО  городской округ Молодёжный Московской области на 2015-2019 годы», утверждённую Постановлением администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 13.10.2014 г. № 212 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями руководителя Администрации ЗАТО городской округ Молодежный № 17 от 30.01.2015 г., № 70 от 07.04.2015 г.,  № 96 от 29.04.2015 г., № 109 от 21.05.2015 г., № 127  от 10.06.2015 г., № 158 от 30.07.2015 г., № 176 от 21.08.2015 г., № 188 от 04.09.2015 г., № 212 от 24.09.2015 г., № 220 от 14.10.2015 г., № 262 от 04.12.2015 г., № 286 от 28.12.2015 г., № 45 от 24.03.2016 г., № 75 от 28.04.2016 г.) следующие изменения и дополнения:
      1.1. В паспорте муниципальной программы «Муниципальное управление ЗАТО  городской округ Молодёжный Московской области на 2015-2019 годы»: 
       	1.1.1. позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	
Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	 2015 год
	 2016 год
	 2017 год
	 2018 год
	 2019 год

	Средства бюджета ЗАТО городской округ Молодежный
	111882
	21014
	28288
	20397
	20790
	21393

	Средства бюджета Московской области
	15682,2
	11555
	2193,2
	967
	967
	0

	Средства Федерального бюджета
	1138
	1138
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	40
	0
	10
	10
	10
	10



1.2. В приложении № 1 к муниципальной подпрограмме I «Развитие муниципальной службы ЗАТО городской округ Молодежный Московской области на 2015-2019 г.г.» «Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы» добавить показатель: 

	
N  
п/п
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели         
	Количественные 
и/или          
качественные   
целевые        
показатели,    
характеризующие
достижение     
целей и решение
задач          
	
Единица  
измерения
	
Планируемое значение показателя по годам           
реализации

	
	
	
	
	
2015 год
	
2016 год
	
2017 год
	
2018 год
	
2019 год

	
1.
	Задача 3
Совершенствование организации прохождения муниципальной службы
	Отклонение от установленной предельной численности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области
	процент
	-
	100
	100
	100
	100



	1.2.1. Приложении № 1 к муниципальной подпрограмме I «Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции.

1.3. В паспорте муниципальной подпрограммы II «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на 2015-2019годы»:
1.3.1. позицию «Источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:


	Источники финансирования    
муниципальной подпрограммы II,  
в том числе по годам:       
	Расходы  (тыс. рублей):


	
	2015 год
	2016 год
	2017 год 
	2018 год 
	2019 год
	Итого

	Всего:
в том числе:
	13294
	7932
	1266
	1266
	742
	24500

	Средства бюджета 
Московской области       
	10663
	0
	0
	0
	0
	10663

	Средства местного бюджета 
	1493
	7932
	1266
	1266
	742
	12699

	Средства Федерального бюджета
	1138
	0
	0
	0
	0
	1138



	1.3.2. Перечень мероприятий подпрограммы II «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на 2015-2019годы» изложить в новой редакции.
	 
1.4. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы IV «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса ЗАТО городской округ Молодежный Московской области»:
1.4.1. в мероприятии 3.1.2. «Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание сертифицированных по требованиям безопасности информации технических, программных и программно-технических средств защиты конфиденциальной информации и персональных данных, в том числе шифровальных (криптографических) средств защиты информации, содержащихся в муниципальных ИС в соответствии с установленными требованиями» в 2016 году цифру «6» заменить цифрами «11,7»;
1.4.2. в мероприятии 4.1.1. «Внедрение и консультационная поддержка межведомственной системы электронного документооборота Московской области в ОМСУ муниципального образования Московской области» в 2016 году цифры «14» заменить цифрами «8,3»;
1.4.3. Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограмме IV «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса ЗАТО городской округ Молодежный Московской области» изложить в новой редакции.
	
1.5. В перечне мероприятий муниципальной подпрограммы V «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области»:
1.5.1. в мероприятии 3.1. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления посредством социальной рекламы на банерных конструкциях наружной рекламы» в 2016 году цифры «10» заменить цифрой «0»;
1.5.2. в мероприятии 3.2. «Демонтаж незаконно установленных рекламных конструкций, не соответствующих утвержденной схеме размещения рекламных конструкций на территории ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области и внесение изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории ЗАТО городской округ Молодёжный при обстоятельствах инфраструктурного и имущественного характера конструкциях» в 2016 году цифры «10» заменить цифрой «0»;
1.5.3. в мероприятии 4.2. «Оформление наружного информационного пространства ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области (ко Дню Победы)» в 2016 году цифру «4» заменить цифрами «14»;
1.5.4. добавить мероприятие 4.4. «Оформление наружного информационного пространства ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области (День начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой (1941 год))» с финансированием на 2016 год 10 тыс. рублей;
1.5.5. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы V «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области» изложить в новой редакции.
1.6. В паспорте муниципальной подпрограммы IX «Обеспечивающая подпрограмма»:
1.6.1. позицию «Источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования    
муниципальной подпрограммы IX,  
в том числе по годам:       
	Расходы  (тыс. рублей):


	
	2015 год
	2016 год
	2017 год 
	2018 год 
	2019 год
	Итого

	Всего:
в том числе:
	18388
	18706
	17903
	18289
	19091
	92377

	Средства местного бюджета 
	18388
	18706
	17903
	18289
	19091
	92377


	
	1.6.2. в планируемых результатах реализации муниципальной подпрограммы IX  «Обеспечивающая подпрограмма» добавить два показателя:

	
N  
п/п
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели         
	Количественные 
и/или          
качественные   
целевые        
показатели,    
характеризующие
достижение     
целей и решение
задач          
	
Единица  
измерения
	
Планируемое значение показателя по годам           
реализации

	
	
	
	
	
2015 год
	
2016 год
	
2017 год
	
2018 год
	
2019 год

	1.
	Повышение качества оказания муниципальных услуг.
	Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа, к общему количеству жалоб, поступивших на портал (за месяц, предшествующий отчетному периоду)»
	%
	-
	0
	0
	0
	0

	
	
	Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым гражданином отмечен как неудовлетворительный и отправлен на повторное рассмотрение, к общему количеству жалоб, поступивших на портал (за месяц, предшествующий отчетному периоду)»
	%
	-
	20
	15
	5
	5



	1.6.3. в перечне мероприятий муниципальной подпрограммы IX «Обеспечивающая подпрограмма» добавить мероприятие 1.3. «Обеспечение эффективного взаимодействия жителей Московской области с органами местного самоуправления», финансирование не требуется; 
	1.6.4. муниципальную подпрограмму IX «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в новой редакции;


                                                                                                                      
	2. Муниципальную программу «Муниципальное управление ЗАТО  городской округ Молодёжный Московской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции.

         3. Разместить муниципальную программу «Муниципальное управление ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области на 2015-2019 годы» на официальном сайте www.zato-molod.ru

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника бюджетно-финансового отдела.








Руководитель администрации
ЗАТО городской округ  Молодёжный                                                          И. С. Дербенев


































Лист согласования.




Согласовано: ________________ Старший эксперт - Квасова О. В.
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Согласовано: _______________ Ответственный за программу – начальник отдела обеспечения жизнедеятельности населения, территориальной безопасности и управления муниципальным имуществом – Петухов М. А.

Исполнитель:________________ Главный эксперт – Полякова С. А.
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